

证券代码：872670

证券简称：诚拓股份

主办券商：国元证券

芜湖诚拓汽车部件股份有限公司

2022 年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议及表决情况

公司于 2022 年 11 月 17 日召开第二届董事会第六次会议，审议通过《2022 年第三季度财务报表》的议案。

二、2022 年第三季度财务报表

(一) 财务报表的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1、合并资产负债表

单位：元

资产	2022/9/30	2021/12/31
流动资产：		
货币资金	5,350,502.34	1,597,800.18
应收票据		
应收账款	50,872,648.36	58,640,671.23
应收款项融资	3,367,956.26	6,358,615.68
预付款项	-	309,299.39
其他应收款	75,670.27	1,227,627.41
存货	31,276,223.85	23,666,584.97
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	-	31,427.15
流动资产合计	90,943,001.08	91,832,026.01
非流动资产：		
长期应收款		

其他权益工具投资		
投资性房地产		
固定资产	48,574,451.66	46,782,055.09
在建工程	1,151,236.87	
使用权资产	-	2,234,148.51
无形资产	7,691,746.17	7,693,887.29
长期待摊费用	864,828.67	7,407.60
递延所得税资产	1,993,320.33	1,993,320.33
其他非流动资产	-	1,128,796.43
非流动资产合计	60,275,583.70	59,839,615.25
资产总计	151,218,584.78	151,671,641.26
流动负债：		
短期借款	57,440,000.00	44,554,079.17
应付票据		
应付账款	26,246,454.56	38,462,454.80
预收款项		
合同负债	-	108,230.09
应付职工薪酬	1,672,696.43	3,994,954.74
应交税费	1,936,409.94	1,716,295.80
其他应付款	2,246,880.67	230,096.11
一年内到期的非流动负债	-	119,914.64
其他流动负债	-	14,069.91
流动负债合计	89,542,441.60	89,200,095.26
非流动负债：		
租赁负债		
递延收益	7,151,530.14	7,869,071.07
递延所得税负债		
非流动负债合计	7,151,530.14	7,869,071.07
所有者权益：	96,693,971.74	97,069,166.33
股本	30,000,000.00	30,000,000.00
资本公积	4,808,621.09	4,808,621.09
盈余公积	2,417,768.72	2,417,768.72
未分配利润	17,298,223.23	17,376,085.12
归属于母公司所有者权益合计	54,524,613.04	54,602,474.93
少数股东权益		
所有者权益合计	54,524,613.04	54,602,474.93
负债和所有者权益总计	151,218,584.78	151,671,641.26

法定代表人：宁世玉

主管会计工作负责人：汪晓龙

会计机构负责人：郭果明

2、合并利润表

单位：元

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、营业总收入	110,473,562.60	117,637,850.84
其中：营业收入	110,473,562.60	117,637,850.84
二、营业总成本	113,786,279.74	113,796,309.18
其中：营业成本	97,614,779.69	96,630,322.98
税金及附加	858,517.13	1,005,527.87
销售费用	2,577,510.17	2,493,981.10
管理费用	5,145,361.93	5,726,972.70
研发费用	5,555,771.56	5,755,395.91
财务费用	2,034,339.26	2,184,108.62
其中：利息费用	2,032,814.61	2,007,133.83
利息收入	-4,287.68	-3,787.41
加：其他收益	3,365,329.66	2,557,911.51
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	52,612.52	6,399,453.17
加：营业外收入	-	2,026.11
减：营业外支出	116,128.90	332,707.66
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-63,516.38	6,068,771.62
减：所得税费用	14,345.51	10,431.04
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-77,861.89	6,058,340.58
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-77,861.89	6,058,340.58
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类	-77,861.89	6,058,340.58
1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	-77,861.89	6,058,340.58

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-77,861.89	6,058,340.58
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-77,861.89	6,058,340.58
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益		
（一）基本每股收益（元/股）	0.00	0.20
（二）稀释每股收益（元/股）	0.00	0.20

法定代表人：宁世玉

主管会计工作负责人：汪晓龙

会计机构负责人：郭果明

3、合并现金流量表

单位：元

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	93,421,433.34	57,211,684.89
收到的税费返还	385,591.31	803,620.45
收到其他与经营活动有关的现金	18,465,250.74	23,878,268.40
经营活动现金流入小计	112,272,275.39	81,893,573.74
购买商品、接受劳务支付的现金	57,305,850.83	50,891,406.46
支付给职工以及为职工支付的现金	18,164,482.07	14,629,501.43
支付的各项税费	2,110,149.51	6,978,141.70
支付其他与经营活动有关的现金	33,286,031.78	7,805,547.34
经营活动现金流出小计	110,866,514.19	80,304,596.93
经营活动产生的现金流量净额	1,405,761.20	1,588,976.81
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,712,659.80	2,098,489.87
投资支付的现金	-	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	-	1,085,981.22
投资活动现金流出小计	3,712,659.80	3,184,471.09

投资活动产生的现金流量净额	-3,712,659.80	-3,184,471.09
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	32,140,000.00	62,748,610.85
收到其他与筹资活动有关的现金	501,427.95	2,030,961.26
筹资活动现金流入小计	32,641,427.95	64,779,572.11
偿还债务支付的现金	23,500,000.00	58,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,631,827.19	3,786,172.17
支付其他与筹资活动有关的现金	1,450,000.00	3,245,005.81
筹资活动现金流出小计	26,581,827.19	65,531,177.98
筹资活动产生的现金流量净额	6,059,600.76	-751,605.87
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	3,752,702.16	-2,347,100.15
加：期初现金及现金等价物余额	1,597,800.18	3,428,240.01
六、期末现金及现金等价物余额	5,350,502.34	1,081,139.86

法定代表人：宁世玉

主管会计工作负责人：汪晓龙

会计机构负责人：郭果明

4、母公司资产负债表

单位：元

资产	2022/9/30	2021/12/31
流动资产：		
货币资金	3,854,717.68	1,561,598.98
衍生金融资产	42,201,839.34	
应收票据		
应收账款	-	51,797,818.14
应收款项融资	2,570,690.66	5,376,665.48
预付款项	-	293,139.39
其他应收款	68,672.14	1,128,215.50
存货	26,356,482.48	18,780,467.40
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	75,052,402.30	78,937,904.89
非流动资产：		
长期应收款		
长期股权投资	4,891,899.08	4,891,899.08
其他权益工具投资		
投资性房地产		
固定资产	48,074,355.81	46,222,497.41
在建工程	1,151,236.87	

使用权资产		2,234,148.51
无形资产	7,691,746.17	7,693,887.29
长期待摊费用	864,828.67	7,407.60
递延所得税资产	1,974,332.97	1,974,332.97
其他非流动资产		1,128,796.43
非流动资产合计	64,648,399.57	64,152,969.29
资产总计	139,700,801.87	143,090,874.18
流动负债：		
短期借款	51,000,000.00	39,548,037.50
应付票据		
应付账款	23,253,076.75	37,114,665.14
预收款项		
合同负债		40,265.49
应付职工薪酬	1,424,665.46	3,686,620.89
应交税费	1,772,813.71	1,659,968.97
其他应付款	2,078,573.58	119,037.39
一年内到期的非流动负债		119,914.64
其他流动负债		5,234.51
流动负债合计	79,529,129.50	82,293,744.53
非流动负债：		
租赁负债		不适用
递延收益	7,151,530.14	7,869,071.07
递延所得税负债		
非流动负债合计	7,151,530.14	7,869,071.07
所有者权益：	86,680,659.64	90,162,815.60
股本	30,000,000.00	30,000,000.00
资本公积	4,700,520.17	4,700,520.17
盈余公积	2,417,768.72	2,417,768.72
未分配利润	15,901,853.34	15,809,769.69
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益合计	53,020,142.23	52,928,058.58
负债和所有者权益总计	139,700,801.87	143,090,874.18

法定代表人：宁世玉

主管会计工作负责人：汪晓龙

会计机构负责人：郭果明

5、母公司利润表

单位：元

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、营业总收入		
其中：营业收入	96,151,633.04	106,234,981.27

二、营业总成本	99,264,480.59	103,511,985.17
其中：营业成本	85,262,737.36	87,607,710.73
税金及附加	834,241.93	971,442.05
销售费用	1,720,991.37	1,610,258.87
管理费用	4,829,242.52	5,385,458.58
研发费用	4,784,284.39	5,755,395.91
财务费用	1,832,983.02	2,181,719.03
其中：利息费用	1,831,182.97	2,004,406.83
利息收入	-3,699.28	-3,450.00
加：其他收益	3,321,060.10	2,557,911.51
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	208,212.55	5,280,907.61
加：营业外收入	-	-
减：营业外支出	116,128.90	332,707.66
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	92,083.65	4,948,199.95
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	92,083.65	4,948,199.95
（一）按经营持续性分类	92,083.65	4,948,199.95
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	92,083.65	4,948,199.95
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	92,083.65	4,948,199.95
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	92,083.65	4,948,199.95
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益		
（一）基本每股收益（元/股）	0.00	0.16
（二）稀释每股收益（元/股）	0.00	0.16

法定代表人：宁世玉

主管会计工作负责人：汪晓龙

会计机构负责人：郭果明

6、母公司现金流量表

单位：元

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	90,926,674.49	66,573,697.49
收到的税费返还	385,456.00	803,620.45
收到其他与经营活动有关的现金	3,691,467.14	23,593,860.98
经营活动现金流入小计	95,003,597.63	90,971,178.92
购买商品、接受劳务支付的现金	56,539,895.38	61,441,794.58
支付给职工以及为职工支付的现金	17,167,067.92	13,870,024.04
支付的各项税费	1,868,504.82	6,721,759.45
支付其他与经营活动有关的现金	18,249,631.08	7,323,152.66
经营活动现金流出小计	93,825,099.20	89,356,730.73
经营活动产生的现金流量净额	1,178,498.43	1,614,448.19
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,712,659.80	2,053,663.77
投资支付的现金		
支付其他与投资活动有关的现金		1,085,981.22
投资活动现金流出小计	3,712,659.80	3,139,644.99
投资活动产生的现金流量净额	-3,712,659.80	-3,139,644.99
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	30,700,000.00	62,748,610.85
收到其他与筹资活动有关的现金	501,427.95	2,030,677.66
筹资活动现金流入小计	31,201,427.95	64,779,288.51
偿还债务支付的现金	23,500,000.00	58,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,424,147.88	3,786,172.17
支付其他与筹资活动有关的现金	1,450,000.00	3,242,287.81
筹资活动现金流出小计	26,374,147.88	65,528,459.98
筹资活动产生的现金流量净额	4,827,280.07	-749,171.47
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	2,293,118.70	-2,274,368.27
加：期初现金及现金等价物余额	1,561,598.98	3,249,854.17
六、期末现金及现金等价物余额	3,854,717.68	975,485.90

法定代表人：宁世玉

主管会计工作负责人：汪晓龙

会计机构负责人：郭果明

本公告所披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，
敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

特此公告。

芜湖诚拓汽车部件股份有限公司

董事会

2022年11月21日